令和 2 年５月２１日

保護者の皆様

島根県立邇摩高等学校長

新型コロナウィルス感染症に対応した学校再開について（お知らせ）

 平素は、本校教育に格別のご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、教育委員会からの通知を受け、５月２５日から学校を再開することとなりました。これからは、

新型コロナウィルスと向き合いながら学校生活を営むための新たな行動スタイルを構築していく必要が

あります。教職員一同、安心・安全な学校づくりを進めて参りますので、下記留意事項にご留意・ご理解

いただき、今後ともご協力をお願いいたします。

 なお、今後の感染拡大の状況により、対応を変更することがありますので、その際は、緊急メールやホ

ームページでお知らせいたします。

記

 １ 基本的な感染症対策にご協力をお願いします。

   ・毎朝の検温とさくらメールへの回答をお願いします。

   ・発熱等の風邪症状が見られる場合は、自宅で休養してください。

   ・手洗いや咳エチケット、マスクの着用を徹底してください。登下校中も必ずマスクの着用をお願

いします。

   ・免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動、バランスのとれた食事を心がけてください。

 ２ 学校では、以下のことに注意して教育活動を行います。

   ・換気や消毒を徹底します。

   ・飛沫が飛ぶこと（近距離での会話や発声）や長時間の密集状態をなるべく避けて授業を行いま

す。

   ・発熱等の風邪症状が見られる場合は、お迎えをお願いします。帰宅するまでは、別室で静養させ

ます。

 ３ 部活動の実施については、県の指導に従い、感染防止対策を徹底して段階的に再開します。参加に

ご承諾いただける場合は、別紙承諾書を提出してください。

 学校生活や体調について、ご不安やご不明な点がある場合は、学校までご連絡ください。

島根県立邇摩高等学校

教 頭 黒﨑 孝治

電 話 ０８５４－８８－２２２０